

**Krzeszów**  
(Woj. Dolnośląskie)

**Kościół pw. św. Józefa**  
([opis](#))









## Krzeszów

Ufundowane w 1292 roku opactwo cystersów miało za zadanie przyczynić się do duchowego, kulturalnego i gospodarczego rozwoju Kotliny Kamiennogórskiej, nazywanej w średniowieczu Porta Lubavia – Bramą Lubawską. **Bazylika Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny** (obecna powstała w latach 1728-1735) należy do najwspanialszych barokowych świątyni Śląska. **Kościół św. Józefa** wypełniony jest malowidłami „śląskiego Rembrandta” – Michała Willmanna. Budynki **klasztorne** przenika codzienna benedyktyńska modlitwa i praca oraz tradycja mniszek przybyłych tu w roku 1946 ze Lwowa. W mauzoleum spoczywają szczątki twórców Krzeszowa oraz potęgi sudeckiego księstwa – Piastowie świdnicko-jaworscy.

Ale Krzeszów to także Dom Łaski. Wchodzących do potężnej bazyliki witają słowa „Domus Gratiae Sanctae Mariae”, które prowadzą do umieszczonej w ołtarzu głównym niewielkiej ikony Matki Bożej Łaskawej. Ten średniowieczny wizerunek przypomina przybywającym tu i wyruszającym stąd dalej pielgrzymom, że prawdziwym skarbem jest to, co małe, co pozostaje w cieniu i pozwala być wdzięcznym za każdą chwilę. Przypomina, że wszystko co mamy, jest łaską. Na trasie Sudeckiej Drogi św. Jakuba przypominają nam o tym także dwa **Kościoly Łaski** – rówieśnicy krzeszowskiej bazyliki – wybudowane jako ewangelickie domy modlitwy (od roku 1945 świątynie katolickie):

- Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Jeleniej Górze;
- diecezjalne sanktuarium Krzyża Świętego, kościół garnizonowy
- i miejsce dorocznych festiwali muzyki organowej „Silesia Sonans”
- Kościół pw. Matki Boskiej Różańcowej w Kamiennej Górze.

Na szlaku do Santiago nie sposób także zapomnieć o **kościółce św. Jakuba i św. Katarzyny w Radomicach**. To jedyny w Sudetach zachowany, średniowieczny kościół pod wezwaniem postola.





*zdjęcia: Jan Nitecki*

zdjęcia w czerwonym obramowaniu zapożyczono z:  
<http://www.foto-ciech.pl/index.php/577-kosciol-sw-jozefa-w-krzeszowie-2018-07>

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)

## Uzupełnienie Włodzimierza Tyczyńskiego











WANDER CARD®

PL  
2184

www.wander-book.com



W wnętrzu cykl polichromii autorstwa M. Willmanna

GPS:  
50°44'01" N  
16°04'05" E

### Kościół św. Józefa w Krzeszowie

Halowo-emporowa świątynia wzniesiona w latach 1690-1696 przez opata Bernarda Rosę



*zdj. Włodzimierz Tyczyński*

zdjęcia w czerwonym obramowaniu zapożyczono z:

<https://cdn.wander-book.com/images/vizitky/detail/kosciol-sw-jozefa-w-krzeszowie-20462.jpg>